



صلاحیت چه داوطلبانی احراز نشد؟



به دنبال درگیری با ایران و گسترش تنش‌ها نیستیم



چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۲ / جمادی الاول ۱۴۴۵ ه. ق / 15 November 2023 / شماره ۶۶۴۴ / سال بیست و ششم

بین الملل ۳

صدور معافیت تحریمی برای آزادسازی پول‌های بلوکه ایران در عراق

اقتصاد ۴

حذف ضامن در وام‌های مشاغل خانگی

آذربایجان شرقی ۵

اسرار سر به مهر علامه‌های آذربایجان

فناوری ۶

رونمایی از قاتل گوشی‌های هوشمند

استانها ۷

تا ۱۰ آذر، کمبود شیر خشک جبران می‌شود

ورزش ۸

لیگ برتر والیبال هفته‌ای با دربی‌های جذاب

ادامه یادداشت

... در این طی طریق با هیچ کس هم شوخی ندارند. دو انتخابات موفقیت آمیز برگزار کرده‌اند و تازه دستشان راه افتاده. اگر یک هزارم درصد احتمال بدهند بار دیگر اصلاح طلب و معتدل که چه عرض کنم بلکه اصولگرایی اندکی منصف قرار است به مراکز تصمیم‌گیری نزدیک شود همه راه‌ها را به روی او می‌بندند. از باب محکم کاری حتی بزرگانشان از تهران نامزد نمی‌شوند تا مبادا ذره‌ای در این نبرد نابرابر ریسک کرده باشند. احتمال می‌دهم با دیدن همین بیابانه آقای روحانی تصمیم به رد صلاحیت ایشان بگیرند. بالاخره کار است دیگر. این درست که توده‌های مردم در انتخابات شرکت نمی‌کنند اما اگر خدا پس کله‌شان زد و از سر لج و لج بازی هم که شده آمدند و یک رای به صندوق انداختند و رفتند چه؟ مگر این مردم غیرقابل پیش‌بینی قبلاً از این کارها نکرده‌اند؟ چرا باید به آن‌ها اطمینان کرد؟ و اصلاً مگر یک بار و شیون هم یک بار. بدنامی رد صلاحیت رئیس‌جمهور سابق به مراتب آسان‌تر از تحمل چند سال گفتار و رفتار آدمی است که از همین الان معلوم است سر سازگاری ندارد و امر مقدسی مانند خلص‌سازی را به تمسخر گرفته است. من از صمیم جان امیدوارم آقای روحانی رد صلاحیت شود. شاید در آن صورت همراه با ما بیندیشد آیا غیر از خانه و خیابان و وضع موجود وجود دارد یا نه؟ در نهایت باید گفت به نظر می‌رسد با این اوضاع کار شورای نگهبان در رد و تایید صلاحیت‌ها به خواهش و فرمایش رسیده است!

تلفن‌های تماس با دفتر روزنامه امین: ۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۴ ۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۹

وزارت کشور فعالیت دو جبهه سیاسی را غیرقانونی اعلام کرد



توافق برای آتش‌بس موقت ۵ روزه

دولت به طور دائم عملکرد مدیران را ارزیابی می‌کند

ریاست‌جمهور با اعضای هیأت دولت از ابتدای شروع به کار او بوده است. یکی از اهداف مهم سفرهای استانی و حضور یافتن مسئولان دولت در اجتماعات مردمی و دانشگاه‌ها تحقق همین امر بوده است. ضمن اینکه دولت ارزیابی دائمی از عملکرد مدیران دارد و نحوه عمل ایشان به تکالیف و وظایف خویش را دائماً مورد رصد قرار می‌دهد. نشست‌های خبری رئیس‌جمهور در پایان هر سفر داخلی و خارجی و ارائه گزارش به مردم و پاسخ به اصحاب رسانه نشان دهنده رویکرد دولت است. حضور مسئولان و مقامات اجرایی در دانشگاه‌ها از جمله مصداق این رویه است. وی ادامه داد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون بیش از سه هزار پاسخ یا توضیح از سوی دستگاه‌ها در رسانه‌ها و مطبوعات منتشر شده است که نشان دهنده توجه و اهمیت ویژه دولت به مسئله پاسخگویی و رفع گره‌های ذهنی مردم و افکار عمومی است.



در اجرائیات طرح رتبه‌بندی از سوی کمیسیون آموزش مجلس کام‌معلمان را تلخ کرد و باعث بروز مشکلاتی شد. نکته دیگر هم این بود که قانون‌گذار اجازه نداد که دولت حدود ۸۰ هزار معلم که پس از رتبه‌بندی خود را بازنشسته کردند، برای مدت محدود در مسند معلمی نگه دارد تا مدتی بحران کمبود معلم رخ ندهد. سخنگوی دولت در ادامه در خصوص افتتاح فرودگاه سقز، گفت: این پروژه هم مثل برخی پروژه‌های نیمه‌تمام دیگر از سال ۱۳۸۴ آغاز شده و تیر ماه سال ۱۴۰۰ و در واپسین روزهای دولت دوازدهم به صورت ناقص افتتاح شد. آن زمان تاکنون حتی یک پرواز هم در آن انجام شده بود و به دلیل اینکه به صورت ناقص افتتاح شده، امکان هیچ کارایی نداشت. در دو سال اخیر با روی کار آمدن دولت سیزدهم، این پروژه در کمتر از دو سال با تزریق اعتبار لازم تکمیل شد. علاوه بر ساخت و تکمیل برج مراقبت و تجهیز آن، ساخت دیوار حفاظتی ساختمان ترمینال و ساختمان پلیس و دیگر پروژه‌های زیرساختی و تجهیز تأسیسات در دستور کار قرار گرفت و به تکمیل و بهره‌برداری عملیاتی رسید. امروز پس از سال‌ها انتظار، سقزی‌ها به آرزوی خود رسیدند و فرودگاه این شهر افتتاح و الان به صورت فتنگی دو پرواز در این فرودگاه انجام می‌شود. مردم بهترین قضاوت‌کننده هستند. بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی در مورد پاسخگویی مسئولان دولتی، تصریح کرد: پاسخگویی بودن مدیران در قبال افکار عمومی یکی از اصول خدشه‌ناپذیر دولت و شرط

سخنگوی دولت گفت: پاسخگو بودن مدیران در قبال افکار عمومی یکی از اصول خدشه‌ناپذیر دولت و شرط رئیس‌جمهور با اعضای دولت است و در این راستا دولت به طور دائم عملکرد مدیران را ارزیابی می‌کند. علی‌بهادری جهرمی سخنگوی دولت در نشست خبری سه‌شنبه (۲۳ آبان ماه) در جمع خبرنگاران ضمن تبریک روز کتابخوانی، کتاب و کتابدار به همه اهالی قلم، ناشران و کتابداران، گفت: دولت سیزدهم اهمیت ویژه‌ای برای صنعت چاپ و نشر و ترویج کتاب خوانی قائل است و اقدامات حمایتی مهمی را برای نویسندگان، ناشران و خوانندگان صورت داده است که حمایت از برگزاری رویدادهای ترویج کتاب و کتابخوانی شامل برنامه‌های پایتخت کتاب ایران، جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب، جام باشگاه‌های کتابخوانی، شبکه مروجان شهرها و روستاهای دوستدار کتاب از جمله این اقدامات است. وی افزود: افزایش ۴۰ درصدی اعضای اهل قلم عضو صندوق اعتباری هنر و راه اندازی سامانه بازار کتاب یا به عبارتی کتابفروشی‌های سراسر کشور و راه اندازی تلویزیون اینترنتی کتاب، از جمله دیگر اقدامات دولت در حوزه کتاب و اهالی قلم است. بهادری جهرمی اظهار داشت: تعداد کتب چاپ شده و فروش کتاب در دولت سیزدهم نسبت به دوره پیش از این رشد چشم‌گیری داشته است. میزان فروش کتاب در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰، ۲۴۷ درصد افزایش داشته و آمار فروش تا آبان ۱۴۰۲ نسبت به کل سال ۱۴۰۱ حدود ۵۸ درصد افزایش داشته است. سخنگوی دولت در ادامه این نشست با اشاره به آمارهایی از بخش‌های مختلف کشور، بیان کرد: سه‌شنبه ۱۶ آبان بیش از ۲۷۴ هزار نفر به سینما رفتند که این حضور باعث شد رکورد پر مخاطب‌ترین روز سینما شکسته شود. همچنین جمعه ۱۹ آبان با حضور ۱۹۱ هزار نفر مخاطب و فروش ۱۰۵ میلیارد ریالی رکورد پر فروش‌ترین روز سینمای ایران شکسته شد. در بخش ترانزیت کالا از کشورمان نیز در هفت ماه نخست امسال مجموعاً ۷ میلیون و ۹۱۷ هزار و ۱۳ تن کالا از کشور ترانزیت شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۲ درصد افزایش داشته است. همین‌طور تولید ۷۶۳ هزار دستگاه خودرو در ۷ ماهه امسال منجر به رشد ۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته شده است. وی در بخش صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی، اذعان داشت: صورت‌های مالی هزار شرکت دولتی با دستور رئیس‌جمهور

یادداشت

شورای نگهبان و خواهش و فرمایش برای رد صلاحیت‌ها

پرواکتس‌ترین خبر در روزهای اخیر مربوط به کاندیداتوری حسن روحانی در انتخابات مجلس خیرگان بود. واکنش‌ها تا جایی پیش رفت که در برنامه تلویزیونی صبح‌خبر ایران، تلویحاً از شورای نگهبان خواسته شد؛ حسن روحانی رد صلاحیت شود. البته این اولین بار نیست که صدا و سیما در آستانه انتخابات به عنوان تریبون جریان سیاسی اصولگرایان تمام قد وارد انتخابات می‌شود و به صورت یک طرفه به تخریب جریان غایب می‌پردازد. با این حال، تاکنون سابقه نداشت که مجری یک برنامه تلویزیونی این چنین آشکار خواستار رد صلاحیت یک فرد شود. البته خبرها حاکی است مجری توهین‌کننده به حسن روحانی، مشاور مدیرعامل شرکت بهنوش شده است. اما ماجرا به اینجا ختم نشد. به گزارش اعتماد شنیده‌ها حاکی از این است که در جلسه اخیر مجلس خیرگان، آیت‌الله توکل، نماینده استان مازندران در مجلس خیرگان رهبری پشت تریبون اظهارات تند را علیه حسن روحانی مطرح کرده است. «اعتماد» مطلع شده که در این جلسه همچنین کلبی درباره سند ۲۰۳۰ نیز در جلسه پخش شده که محتوایی علیه تصمیم‌گیری‌های روحانی داشته است و گویا حسن روحانی نیز در این جلسه پاسخ اتهامات را داده است. همچنین اظهارات اخیر حسن رحیم‌پور ازغدی، عضو شورای انقلاب فرهنگی و از سرسخت‌ترین مخالفان حسن روحانی نیز در جای خود قابل توجه است. وی در توییته نوشت: «ای کاش حسن روحانی رد صلاحیت شود؛ آقای حسن روحانی به عنوان مجتهد عادل برای خیرگان رهبری نامزد شده. ملت می‌خواهند تعریف شورای محترم نگهبان از «اجتهاد و عدالت» را در این مورد خاص از نزدیک ببینند.» حسن روحانی اخیراً در بیانیه‌ای گفته بود که برای بن‌بست‌شکنی باید از دوگانه خانه و خیابان فراتر رفت و به انتخابات پیش رو اندیشید. روحانی تأکید کرده بود: ایران سهم مشاع ایرانیان است و یک‌دست‌سازی و انحصارطلبی یکی از عوامل براندازی و اصل مشروعیت و کارآمدی نظام است. ایستادگی در برابر زیاده‌خواهان، تلاشی ممکن برای بازگرداندن آینده به ایرانیان است.» جالب آنکه انتشار این اظهارات حسن روحانی همزمان شده با اعلام خبر رد صلاحیت‌های گسترده کاندیداهای انتخابات مجلس دوازدهم توسط هیأت‌های اجرایی. سید عبدالجواد موسوی در این باره نوشت: «اگر کسی به قدر سر سوزنی تردید داشت که قرار است در انتخابات پیش رو چه اتفاقی بیفتد در همین یکی دو روز اخیر با اعلام اسامی رد صلاحیت شده‌ها باید دوازده‌وی آتش می‌افتاد که همه چیز تحت کنترل است و برادران خلص‌ساز سخت مشغول کارند. با این حال حسن روحانی عزمش را جزم کرده است تا در نبردی نابرابر که نتیجه آن از امروز مشخص است و البته برای توده‌های مردم خیلی اهمیتی ندارد شرکت کند. چرا؟ برای یافتن پاسخ حتی نمی‌توان به آخرین بیانیه حسن روحانی مراجعه کرد. اگر چه این بیانیه از صریح‌ترین بیانیه‌های رئیس‌جمهور پیشین است اما به نظر می‌رسد بیشتر اتهام‌حجتی است با خودش و دیگران. تا کار نکرده بر زمین باقی نگذاشته باشد و فردای تاریخ بتواند دست کم در مقابل سرزنش دیگران و ندای درونی اش پاسخ دهد: من در حد توانم به مردم گفتم چاره کار چیست اما چه کنم که دیگر کار از کار گذشته بود. حسن روحانی می‌داند نه فعالیت کارساز است و نه پرخاشگری. می‌خواهد راه سومی را برگزیند که همان صندوق رای است. متمدانه‌ترین کار ممکن در همه جای جهان. اما صاحبان صندوق رای، میدان رقابت را چنان تنگ کرده‌اند که جایی برای معتدل‌ها هم باقی نمانده است. خلص‌سازان پس از سال‌ها آزمون و خطا در راه ژاپن اسلامی و مالزی اسلامی و ترکیه اسلامی حالا رسیده‌اند به ایستگاه کوبای اسلامی و قرار است هر که را که کوچک‌ترین زاویه‌ای با دوستان خود ارزشی پندار دارد از دایره تصمیم‌گیری بیرون بیندازند. ادامه در همین صفحه